Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Alfredo Ruben Fisher, Vicepresidente 1° Honorable
Senado; Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario
Legislativo Honorable Senado

PE-7-20-21 

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS OCHO (15.208).-
La Plata, 9 de diciembre de 2020

Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial.

LEY Nº 15.209
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°: Declárase ciudad a la localidad de Malvinas Argentinas, cabecera del partido homónimo.

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Verónica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario Legislativo
Honorable Senado

E-340/20-21

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS NUEVE (15.209).-
La Plata, 9 de diciembre de 2020

Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial.

LEY Nº 15.210
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°: Declárase ciudad a la localidad de Villa de Mayo, partido de Malvinas Argentinas.

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Verónica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario Legislativo
Honorable Senado

E-341/20-21

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ( 15.210).-
La Plata, 9 de diciembre de 2020

Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial.

LEY Nº 15.211
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°: Declárase ciudad a la localidad de Tortuguitas, partido de Malvinas Argentinas.

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Verónica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario Legislativo
Honorable Senado

E-342/20-21

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS ONCE (15.211).-
La Plata, 9 de diciembre de 2020

Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial.

LEY Nº 15.212
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°: Declárase ciudad a la localidad de Ingeniero Pablo Nogués, partido de Malvinas Argentinas.

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Verónica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario Legislativo
Honorable Senado

E-343/20-21

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS DOCE (15.212).-
La Plata, 9 de diciembre de 2020

Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial.

LEY Nº 15.213
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°.- Institúyese en toda la Provincia de Buenos Aires, el día 21 de agosto de cada año como “Día de las

[...]

Federico Otermin, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Verónica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Luis Rolando Lata, Secretario Legislativo
Honorable Senado

E-298/18-19

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL DOSCIENTOS TRECE (15.213).-
La Plata, 9 de diciembre de 2020

Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial.

◢ DECRETOS

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETO N° 1104/2020

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 3 de Diciembre de 2020

VISTO el expediente EX-2020-23687095-GDEBA-DDDPPDLIMPCEITGP del Ministerio de Producción, Ciencia e